
©
 s

hu
tt

er
st

oc
k

 
Vaše vozidlo 

může být před 
jízdou nebo během ní 

zkontrolováno. Úřady vaše 
vozidlo zkontrolují v Kapitan 

Andrejevu, výstupním 
bodě z EU v Bulharsku.

Zdraví a  
bezpečnost potravin

Převážíte živá  

PŘEJEME VÁM 
BEZPEČNOU CESTU!

Více informací najdete zde: 
Osvědčené postupy EU v oblasti ochrany zvířat během 
přepravy http://animaltransportguides.eu/ 

Právní rámec EU je zde: 
Nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během 
přepravy

zvířata do Turecka?

Seznamte se  
s pravidly!

PRINT

ISBN 978-92-79-67451-8 
doi:10.2875/923211
EW-01-17-284-CS-C

PDF

ISBN 978-92-79-67463-1
doi:10.2875/14441
EW-01-17-284-CS-N

EW
-01-17-284-CS-N



©
 iS

to
ck

 
VYPLATÍ SE 

DODRŽOVAT ZÁKONY.
Během přepravy dodržujte 

pravidla EU týkající se dobrých 
životních podmínek zvířat! Tím 
předejdete zpožděním a riziku 
vysokých pokut. Ve vážných 
případech nedbalosti mohou 

úřady pozastavit nebo 
zrušit platnost vašeho 

oprávnění.

PŘED  BĚHEM  

Zvířata mají dost krmiva, vody a podestýlky 
na celou cestu.

Zvířata mají dostatek prostoru, především 
za horkého počasí.

Váš ventilační systém pracuje dobře 
(maximální vnitřní teplota je nižší než 30 °C).

Víte, kde zastavit, aby zvířata mohla být 
nakrmena a mohla si odpočinout.

Máte správné dokumenty.

Jste připraveni na nečekané situace  
(uvíznutí na hranicích, potřeba další vody 
nebo dalšího krmiva apod.).

Veterinární kontroly na turecké hranici 
budou v době vašeho příjezdu otevřené. 

Dodržovat dobu jízdy a odpočinku zvířat.

Jet plynule, aby se omezil stres zvířat. 

Zvířata pravidelně kontrolovat. 

Poskytovat zvířatům dostatek krmiva,  
vody a odpočinku tak, jak požadují zákony.

JÍZDOU SE UJISTĚTE, ŽE: JÍZDY MUSÍTE:

NIKDY NEPŘIJMĚTE ZRANĚNÁ NEBO NEZPŮSOBILÁ ZVÍŘATA


